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Hans Aronsen 

Svar på spørgsmål nr. 180 

Kære Hans Aronsen 

De har i henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut fremsat følgende spørgs
mål til Naalakkersuisut. 

Jeg spørger hermed Naalakkersuisut, hvad der ved tildeling af brydninglicens og ved 

indgåelse af en royaltyaftale, hvilke direkte konsekvenser man tror, der vil være for 

landskassen. 

De har angivet følgende begrundelse for spørgsmålet: 

Grunden til at jeg spørger er at der i åbningstalen af den ordinære efterårsamling blandt 

andet blev sagt af Formanden for Naalakkersuisut at der havde været hårde 

forhandlinger med London Mining om royalty, men at der nu er indgået en rayaltyafta/e. 

I henhold til Selvstyreloven skal det dertil hørende råstoffond skal afgifter tilfalde fonden 

og renterne fra fonden tilfalder så landskassen. 

Og personskatterne fra de ansatte og sleskabsskatten tilfalder så direkte landskassen. 

Svar 
Såfremt at London Minings ansøgning om udnyttelse bliver godkendt, vil det have direk
te positive effekter for landskassen i form af A-skatter, såfremt der kan rejses den nød

vendige projektfinansiering. 

Selskabs- og udby ttes katte r samt royalty vil tilgå råstoffonden , når loven om råstoffon
den træder i kraft. Det sker den 1. januar året efter det kalenderår, hvori Landstinget 1. 

gang godkender et landskasseregnskab, der viser at Hjemmestyrets råstofindtægter i 
regnskabsåret var på mindst 5 millioner kr. Disse indtægtstyper er omfattet af indtægts
definitionen i selvstyreloven, og påvirker derfor statens bloktilskud til Grønland, 

Tilfalder der Grønlands Selvstyre indtægter omfattet af indtægtsdefinitionen i selvstyre
loven, reduceres statens tilskud til selvstyret med et beløb, der svarer til halvdelen af de 
indtægter, som i det pågældende år ligger over 75 mio. kr. 
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Det fremgår af råstoffondloven, at der kan udbetales midler fra råstoffonden til lands
kassen, når råstofindtægter i et finansår er så store, at de medfører en reduktion af sta

tens bloktilskud til hjemmestyret. I disse tilfælde kan der udbetales et beløb til landskas

sen svarende til reduktionen af bloktilskuddet. 

Som nævnt er personskatter (A-skatter) ikke omfattet af selvstyre lovens indtægtsdefini

tion, og vil ikke påvirke statens bloktilskud. Personskatter vil blive fordelt mellem lands
kassen og kommunerne i henhold til reglerne herom i skattelovgivningen. 

Med udgangspunkt i London Mining 's Sociallmpact Assessment (SIA) forventes der 

indtægter via royalty, selskabsskatter og udbytteskatter på DKK 20-30 mia. kr. over en 

levetid for minen på 15 år. Beløbet er afhængigt af internationale faktorer, såsom ver
densmarkedspriser på jernmalm, fragtrater, valutaudsving etc. 

Derudover vil der være indtægter fra A-skatter, som er estimeret til DKK 3-4 mia. over 

en levetid for minen på 15 år. 

Med venlig hilsen 
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